



Handläggare: Peter Ahlström
Telefon: 08-508 28 438

Nr 10

Till
idrottsnämnden

Bättre hygien i simhallarna

Svar på skrivelse från Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP), Billy Östh m.fl. (M), Leif Kroon (KD)

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på skrivelsen.

Inger Båvner
Förvaltningschef

Marina Högländ
Chef för driftavdelningen idrott inne

Sammanfattning

Vid idrottsnämndens möte den 20 oktober 2009 lämnade Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP), Billy Östh m.fl. (M), Leif Kroon (KD) in en skrivelse om bättre hygien i Stockholms simhallar. I den ges idrottsförvaltningen i uppdrag att föreslå åtgärder för att förbättra vattenkvaliteten. I skrivelsen nämns två åtgärder som ska ingå i redovisningen, kalsongförbud och tillgång till tvål i alla duschar och toaletter.

Förvaltningen har infört gemensamma trivselregler för att öka trivsel, säkerhet och hygien på simhallarna. Det har skett flera informationsinsatser under hösten och föreningslivet har visat sig intresserade av att bidra till kunskapspridningen.

Det har tidigare funnits tvål i duschar och toaletter, men på grund av omfattande problem med tvålen i duscharna har den sedan flera år tagits bort. Förvaltningen

rekommenderar att anläggningarna inte åläggs att tillhandahålla tvål vid duscharna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av driftavdelningen idrott inne.

Bakgrund

Badvattenkvaliteten i Stockholms stads simhallar är generellt sett god. Reningsanläggningarna är funktionella och det utförs kontinuerliga kontroller av föroreningar och bakterier. Den höga nyttjandegraden utgör en påfrestning på reningsverken. Med ordentlig tvagning innan bad ska detta inte innebära några problem för badvattenkvaliteten. Men om alltför många besökare inte tvättar av sig innan bad eller använder andra kläder än sådana som är avsedda för bad ökar risken för dålig vattenkvalitet. Flera av miljöförvaltningens anmärkningar och idrottsförvaltningens egna negativa provsvar kan hänvisas till dålig hygien eller felaktiga kläder.

Förvaltningens förslag

Idrottsförvaltningen har under året tagit fram enhetliga trivselregler, *bilaga 2*, för samtliga bad. De har implementerats under hösten. Förhoppningen är att gemensamma och tydligt skyltade regler ska öka kunskapen och förståelsen för reglerna samt leda till bland annat minskad påfrestning på vattenreningen.

Bland det som tas upp i trivselreglerna är uppmaningar att:

- Undvika sprayer och parfym
- Duscha och tvätta sig noga, utan badkläder
- Använda badkläder i simhallen

En generell regel är att den som bryter mot trivselreglerna kan bli avvisad från badet. Förvaltningen har gjort en avvägning mellan nödvändigheten av tydliga regler och kundbemötande. Det är viktigt att den som besöker stadens anläggningar känner sig välkommen och samtidigt lätt kan bli informerad om vilka regler som gäller, utan att det uppfattas som ett misstänkliggörande av samtliga besökare. Därför avvisas ingen som bryter mot exempelvis kalsongförbudet utan att först få en chans att rätta till sitt misstag.

Under hösten genomför förvaltningen en hygienkampanj. Simhallarna har informerat besökarna om vikten av god badhygien med broschyrer, jinglar och muntligen. Tisdagen den 24 november genomförs Tvålens dag. Det är ytterligare ett led i den aktiva marknadsföringen av hygienreglerna på stadens simhallar. Då kommer



besökarna bland annat att få en liten duschcremeflaska samt ett vykort med hygieninformation.

Föreningslivet har visat intresse för att medverka i hygienkampanjen och kommer att göra insatser på sina arrangemang. Det är viktigt att simföreningarnas medlemmar kan vara goda förebilder i arbetet för bättre hygien på simhallarna.

Skrivelsen innehåller ett krav på att tillhandahålla tvål i alla duschar och toaletter. Det skulle vara ett enkelt sätt att möjliggöra för alla att kunna duscha ordentligt innan bad. Tyvärr finns det flera stora problem med denna lösning.

Den viktigaste invändningen rör säkerheten. Tidigare var det standard att baden tillhandahöll tvål i duscharna. Tvålen spreds ut över golvytor i duschutrymmena och blev till en stor halkrisk. Bland annat kastade barn och ungdomar nävar med tvål på varandra vilket inte bara ledde till obehag för andra besökare utan också till halkrisker.

Skadegörelse på lösa föremål är ett problem i sig. Förvaltningen installerar eller renoverar exempelvis årligen ungefär sextio handduschkunstycken efter stöld eller skadegörelse på en enda anläggning. Alla omklädnings- och duschytor som byggs i dag är så gott som helt befriade från löstagbara föremål.

Av hygienskäl finns i dag tvål på samtliga toaletter. Eftersom tvålen inte finns i direkt anslutning till duscharna sprids den inte på golven. Förvaltningen befarar att en huvudsaklig arbetsuppgift för personalen skulle bli att övervaka och reparera duscharnas tvålhållare samt skölja undan tvålrester.

Varje service till kunder, oavsett om det gäller stadens simhallar eller någon annan verksamhet, riskerar att missbrukas. I detta fall är risken för svinn överhängande eftersom tvålen kommer att finnas tillgänglig utan någon kontroll. För de allra flesta besökarna är detta en service och inget problem, men ett antal personer kommer sannolikt att olovligen förse sig med tvål för annat bruk än i simhallens duschar.

Sammantaget rekommenderar därför förvaltningen att anläggningarna inte åläggs att tillhandahålla tvål vid duscharna.



Bilagor

1. Skrivelsen Bättre hygien i simhallarna av Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP), Billy Östh m.fl. (M), Leif Kroon (KD).
2. Trivselregler för Stockholms stads sim- och idrottshallar.
3. Hygienkampanjsbroschyr.